

# Nabór do Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2025



Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej



**Rusza nabór do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. Dla naszej Gminy będzie to już 6 edycja.**

**Informujemy, że Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków do programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa.**

Zgodnie z warunkami Programu głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, o których mowa wyżej, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego (aktywność zawodowa nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna, o których mowa wyżej, z możliwości uzyskania usług opieki wytchnieniowej).

Opieka wytchnieniowa dla mieszkańców Gminy i Miasta Ulanów świadczona będzie w ramach pobytu dziennego w miejscu wskazanym przez Uczestnika Programu (placówka dostosowana do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami) oraz w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością.

Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej nie ponosi odpłatności.

**Liczba godzin usług opieki wytchnieniowej będzie dostosowana do ilości wnioskujących oraz przyznanych środków finansowych w ramach Funduszu Solidarnościowego.**

**Niniejsza informacja ma posłużyć diagnozie potrzeb osób zainteresowanych tą formą pomocy oraz kalkulacji środków na realizację zadania na rok 2025.**

**Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: Urząd Gminy i Miasta w Ulanowie pod numerem telefonu 15 876 33-35 lub 15 876 30 41 w. 16 do godz. 15.30 w dniu 20 listopada 2024 r. Koordynator Programu: Magdalena Hasiak, Sekretarz Gminy i Miasta.**

Szczegółowych informacji można również uzyskać na stronie internetowej: <https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1555,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025>

## **Biuletyn Informacji Publicznej - Gmina i Miasto Ulanów**

Program „Opieka wychnieniowa” jest finansowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego.

[Formularz zgłoszenia](#)

---

---